rebus mutationes intrinsecae consequuntur. Exemplum dabit Motus, quem ubi verum intelligimus atque realem, et mathematice tractamus, mutationem distantiae denominativam agnoscimus in utroque eorum, quorum mutatur distantia; realem in eo tantum corpore, quod verum est subjectum motus altero [quiescente]. Parentius autor *Elementorum Mechanicarum* ait initio operis per Motum a se intelligi accessum aut recessum successivum corporis *A*, respectu alterius *B*, quod supponitur esse in *Quiete*. 5

Sed ita *Qui es* ingreditur motus definitionem quod contra esse oportebat et si quis postulet quietis definitionem[,] circulus orietur; praeterquam quod alterum quiescere necesse non est. Dicendum erat Motum esse mutationem distantiae in subjecto reali seu ubi denominationem intrinsecam facit. Notandum in hac mutatione distantiae relationem ad ambos pertinere, fundamentum relationis (qualitatem scilicet aut mutationem) tantum in eo esse quod intrinsece denominatur. 10

2 distantiae (1) re (2) inter duo quorum mu (3) denominativam L 3 tantum (1) quo (2) corpore L  
 4 quiescere L ändert Hrsg. 4 Parentius (1) Gallic(ae) (a) tra (b) scient (2) autor L 4 ait (1) per (2)  
 initio L 8f. circulus orietur, (1) dicendum erat Motum esse mutationem (a) ab alio | simp(lici) erg. | (aa)  
 qu(or) (bb) quae in eo est, quod mutationis reale est subjectum, (aa) ab (bb) a com (2) | praeterquam ... est  
 erg. | ... distantiae (a) ut in A (b) in L 10 hac (1) relatione mutatio (2) mutatione distantiae (a) fun (b) in  
 denominati (c) cum relata (d) fundame (e) relationem L

---

4–6 Parentius ... *Quiete*: vgl. A. PARENT, *Elémens de mécanique et physique*, Paris 1700, chap. 1, S. 1.